守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和４年５月24日(火）　午後１時55分から午後２時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

①部会長の選出

・石原氏が部会長に選任された。

②令和３年度事業報告および決算について

③令和４年度事業計画および予算について

【意見等】

・例年開催していた「どろんこあそび大会」および「自然体験学習会」については、河西小学校６年生のクラスが

学級閉鎖になる等、新型コロナウイルス感染の終息が見えないため、昨年度、一昨年度に引き続き、今年度も

開催しないほうがよい。代替として、守山北中学校体育館で、幼稚園児（３歳）から小学生（12歳）まで

の子どもを対象にコンサートイベントを開催するのはどうか。

→11月26日（土）午後１時30分～午後３時に守山北中学校体育館で、幼稚園児（３歳）から小学

生（12歳）までの子どもを対象にコンサートイベントを開催することになった。フォークグループ「紙ひこうき」に演

奏してもらえるよう日程調整を行い、承諾を得た。準備のための委員の集合時間は午後０時30分とすることに

なった。また、第２回プロジェクト会議については、８～９月をめどに開催予定とし、部会長から通知することに

なった。

・部会長は石原氏

・例年実施しているどろんこあそび大会、自然体験学習会は開催を中止する。

・11月26日（土）午後１時30分～午後３時に守山北中学校体育館で、幼稚園児

（３歳）から小学生（12歳）までの子どもを対象にコンサートイベントを開催する。

次回以降に

ついて
第２回プロジェクト会議を８～９月をめどに開催予定

決定事項

会議名： 令和４年度第１回河西のみんなで「つながる」プロジェクト会議

議題

会議要旨

河西会館　大会議室

河西会館職員２名

プロジェクト部会員２名

令和３年度事業報告関係および令和４年度実施計画関係について